
 

Avda. Bulnes Nº 01855 – Fonos: (56 – 61) 2207091  
Región de Magallanes y Antártica Chilena – Email: dirección.dae@umag.cl 

 

 
 
OFICIALIZA ASIGNACIÓN DE GRATUIDAD A 
ESTUDIANTES POSTULANTES PROCESO 
ASIGNACIÓN INICIAL (A.I), POR EL AÑO 2022.- 

 
        PUNTA ARENAS, MARZO 30 DE 2022.- 

 

      RESOLUCIÓN Nº 005/2022/D.A.E 
 
 
      VISTOS: 
 
      Las atribuciones  que  me confieren  el D.F.L. 
Nº 035  del  03 de Octubre 1981, el D.F.L Nº 0154 del 11 de diciembre  1981,  el Decreto Nº 
238 del 06 de Agosto 2018, todos del Ministerio de Educación y el Decreto T/R  N º  074 del  
25 de Marzo 2010, Universidad de Magallanes. 
 
      CONSIDERANDO: 

 
      
      1.- Lo informado en el sitio de gestión del 
Ministerio de Educación, https://pes.beneficiosestudiantiles.cl, de acuerdo al reporte 
dinámico 1865_2022-03-29_21-09-00, relacionado con la asignación de gratuidad, becas y 
créditos  de los estudiantes pertenecientes a instituciones de educación superior. 
 
       

R E S U E L V O: 
 
      OTÓRGUESE GRATUIDAD  POR EL AÑO 2022, A 
LOS  ESTUDIANTES  POSTULANTES ASIGNACIÓN INICIAL (A.I), QUE A CONTINUACION SE 
SEÑALAN: 

 
RUT        N O M B R E      Sede  Carrera  Ingreso 
________________________________________________________________________ 
21413814-K BASOALTO HERNÁNDEZ ALAN EDGARDO P.Arenas Agronomía 2022 
21237269-2 CONTRERAS ÁLVAREZ ALDO IGNACIO P.Arenas Agronomía 2022 
21542455-3 ITURRA SALAZAR FRANCISCO A  P.Arenas Agronomía 2022 
21473974-7 MIRANDA RAMÍREZ MILLARAY NAARA P.Arenas Agronomía 2022 
21337171-1 URIBE NÚÑEZ AZAHEL JEREMÍAS  P.Arenas Agronomía 2022 
21655835-9 BAEZA SOTO SEBASTIÁN MAURICIO P.Arenas Arquitectura 2022 
25400022-1 BARRÍA RODRIGUEZ ADRIÁN ELIAS  P.Arenas Arquitectura 2022 
21455205-1 FERNÁNDEZ PACHECO DIEGO ALONSO P.Arenas Arquitectura 2022 
25794487-5 HERNANDEZ RHENALS SANTIAGO  P.Arenas Arquitectura 2022 
17238420-K NORAMBUENA VÁSQUEZ CÉSAR A-  P.Arenas Arquitectura 2022 
21565083-9 OYARZÚN TRIVIÑO FELIPE IGNACIO P.Arenas Arquitectura 2022 
21305354-K VARGAS LUCI IGNACIO JAVIER  P.Arenas Arquitectura 2022 
20981624-5 VILLEGAS VELÁSQUEZ ALEX JAVIER P.Arenas Arquitectura 2022 
21519608-9 ÁGUILA GODOY KATY ALEJANDRA  P.Arenas Auditoria 2022 
21553480-4 ROSAS COYOPAE MARTINA ISABEL  P.Arenas Auditoria 2022 
21429465-6 CANALES CALBUYAHUE GABRIELA S. P.Arenas B.Marina 2022 
21181143-9 FUENTEALBA MILLAPEL NIBALDO A. P.Arenas B.Marina 2022 
21124991-9 FUENTES MARECHAL TAMARA JESÚS P.Arenas B.Marina 2022 
20295365-4 MARDONES ÁLVAREZ IGNACIO DAMIÁN P.Arenas B.Marina 2022 
21871012-3 NAVARRO FUENTES MICAELA C.  P.Arenas B.Marina 2022 
21446522-1 ULLOA SOTO MARIAJOSE GISELLE  P.Arenas B.Marina 2022 
21371121-0 YAÑEZ LUNA JAVIERA FERNANDA  P.Arenas B.Marina 2022 
21538709-7 AGUILA SCHULZ IGNACIO A  P.Arenas Derecho  2022 
 
 
 



 

Avda. Bulnes Nº 01855 – Fonos: (56 – 61) 2207091  
Región de Magallanes y Antártica Chilena – Email: dirección.dae@umag.cl 

 

2 
 

RESOLUCION Nº 005/2022/D.A.E, DE FECHA 30 DE MARZO  DE 2022.- 
 
RUT        N O M B R E      Sede  Carrera  Ingreso 
______________________________________________________________________________ 
21573590-7 DÍAZ SALDIVIA MARIO EMERSON  P.Arenas Derecho  2022 
21336758-7 GALLARDO ARRIAGADA JOAQUÍN I P.Arenas Derecho  2022 
21383262-K GUÍÑEZ CASTRO CONSTANZA B  P.Arenas Derecho  2022 
21403220-1 HENRÍQUEZ PAREDES VICTORIA P.  P.Arenas Derecho  2022 
21076755-K KOBBERT RUIZ DAMIÁN LUCIANO  P.Arenas Derecho  2022 
21451327-7 MANCILLA SUBIABRE VICTORIA J.  P.Arenas Derecho  2022 
21122301-4 MANSILLA MANSILLA MARÍA JESÚS P.Arenas Derecho  2022 
21382009-5 MELLA MANCILLA JORGE RAMÓN  P.Arenas Derecho  2022 
21467386-K MUÑOZ VERA FERNANDA BELÉN  P.Arenas Derecho  2022 
21873601-7 OÑATE RUIZ ANGEL ARIEL H.  P.Arenas Derecho  2022 
21453775-3 RAIN VALDERAS BENJAMÍN I  P.Arenas Derecho  2022 
20687872-K SANZANA PÉREZ CAMILA F  P.Arenas Derecho  2022 
21466276-0 TRIVIÑO VILLEGAS MADONNA A.  P.Arenas Derecho  2022 
20692214-1 URIBE ARANCIBIA LUIS IGNACIO  P.Arenas Derecho  2022 
21222869-9 AGUILAR MUÑOZ VALENTINA A.  P.Arenas Enfermería 2022 
21226393-1 ALMONACID ALMONACID CATALINA  P.Arenas Enfermería 2022 
20556702-K ANGULO URIBE ISSELA SOLANGE  P.Arenas Enfermería 2021 
21450099-K ARIAS VINET TIARE MAHINA  P.Arenas Enfermería 2022 
21411869-6 BARRÍA BAEZA VALENTINA A.  P.Arenas Enfermería 2022 
21073189-K CHACÓN ÁGUILA FERNANDA C.  P.Arenas Enfermería 2022 
21433606-5 COTIART PÉREZ KRISTEL S.  P.Arenas Enfermería 2022 
21140989-4 GALLARDO VARGAS MARÍA JOSÉ  P.Arenas Enfermería 2022 
21437662-8 GÓMEZ JORQUERA MIZRRAHIM A.  P.Arenas Enfermería 2022 
21561823-4 GONZÁLEZ BARRIENTOS FASMERS V P.Arenas Enfermería 2022 
21566329-9 LAGO VERA FRANCISCA ANDREA.  P.Arenas Enfermería 2022 
21283595-1 LÓPEZ QUISPE TAMARA ALEJANDRA P.Arenas Enfermería 2022 
20986749-4 MÁRQUEZ AGUILAR JAVIERA F.  P.Arenas Enfermería 2022 
21491188-4 NAVARRO MANSILLA KIARA A.  P.Arenas Enfermería 2022 
21436242-2 OJEDA CÁRDENAS MADELYNE K.  P.Arenas Enfermería 2022 
21574415-9 OJEDA TUREUNA PAULINA ANDREA P.Arenas Enfermería 2022 
21494984-9 PALLACAR BACKAMANN DANIELA L. P.Arenas Enfermería 2022 
21524134-3 PÉREZ ALTAMIRANO CHRISTEL A.  P.Arenas Enfermería 2022 
21123382-6 QUELÍN BARRÍA VANIA CAMILA  P.Arenas Enfermería 2022 
21383786-9 QUILEMPAN MANCILLA DANIELA A. P.Arenas Enfermería 2022 
21469097-7 REYES SANZANA NATALIA JAVIERA P.Arenas Enfermería 2022 
21538168-4 RUBIO HARO MACKARENA MONSERRAT P.Arenas Enfermería 2022 
21507665-2 TOLEDO ARDILES TIARE DIANA  P.Arenas Enfermería 2022 
21505901-4 TORO OJEDA BRANCO EDISON  P.Arenas Enfermería 2022 
21596212-1 TUREUNA GALLEGOS VALENTINA A. P.Arenas Enfermería 2022 
21302846-4 URIBE ARANCIBIA CARLA SOFÍA  P.Arenas Enfermería 2022 
21481454-4 GODOY SOTO SEBASTIÁN ANDRÉS  P.Arenas Fonoaudiología 2022 
19141303-2 PÉREZ FIGUEROA YERTY DANITZA  P.Arenas Fonoaudiología 2022 
21463682-4 SÁNCHEZ DÍAZ KRISHNA VANESSA  P.Arenas Fonoaudiología 2022 
21390439-6 SEPÚLVEDA SUBIABRE KRYSTAL P  P.Arenas Fonoaudiología 2022 
21343470-5 AHUMADA LOBOS ALICIA ESTER  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21447079-9 ALARCÓN VERA BASTIAN FELIPE  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21544124-5 ARAYA PÉREZ ESPERANZA A.  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21266231-3 ARGEL MAYORGA ALAN IGNACIO  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21451232-7 ASENCIO LIRA CAMILO ANDRÉS  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21524043-6 GONZÁLEZ PAILLACAR PÍA V  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21525464-K HEREVERI BURGOS JOAQUÍN I  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21329118-1 OLIVA OLAVE MATÍAS JOAQUÍN  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
20961827-3 PADILLA MALDONADO JAVIER I  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
18209684-9 PÉREZ OJEDA RODRIGO ALEJANDRO P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21445047-K ROJAS OJEDA MATÍAS BERNABÉ  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21445818-7 SEPÚLVEDA JARAMILLO CAMILA   P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21491213-9 SILVA OJEDA MARCO FELIPE  P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21372716-8 SOTO SOTO CINTIA AYLIN   P.Arenas Ing-Comercial 2022 
21472410-3 VICENCIO AGUILAR BENJAMÍN A  P.Arenas Ing-Comercial 2022 



 

Avda. Bulnes Nº 01855 – Fonos: (56 – 61) 2207091  
Región de Magallanes y Antártica Chilena – Email: dirección.dae@umag.cl 

 

3 
 

RESOLUCION Nº 005/2022/D.A.E, DE FECHA 30 DE MARZO  DE 2022.- 
 
RUT        N O M B R E      Sede  Carrera  Ingreso 
______________________________________________________________________________ 
21591824-6 BURGOS PADILLA JOSÉ DANIEL  P.Arenas Ing.P/Común 2022 
21068230-9 GALARCE GALINDO NICOLÁS A  P.Arenas Ing.P/Común 2022 
21559377-0 LEMUS ALMONACID PEDRO ANTONIO P.Arenas Ing.P/Común 2022 
21540433-1 MANCILLA SUBIABRE NICOLÁS JESÚS P.Arenas Ing.P/Común 2022 
21262204-4 OJEDA VÁSQUEZ JANIS VALENTINA P.Arenas Ing.P/Común 2022 
21367711-K PAILLACAR SUBIABRE FELIPE I  P.Arenas Ing.P/Común 2022 
20949871-5 TERREROS MERKLE DIEGO ANTONIO P.Arenas Ing.P/Común 2022 
21605432-6 AGUILERA SAN MARTÍN MAITE I  P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
21204429-6 BARRÍA CÁRCAMO DANIEL MATÍAS  P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
24316203-3 BEDON QUINTERO CARLOS FARLEY P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
21475523-8 CASTRO BURGOS DANTE JOAQUÍN  P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
21533483-K GALLARDO MUÑOZ ANGELO VICENTE P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
21155729-K HARO VIDAL JORDANO GASPAR  P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
21505952-9 MARTÍNEZ GONZÁLEZ BYRON P  P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
26160229-6 PEROZO APARICIO GABRIEL A  P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
21487724-4 PIÑA SANTANA LUCIANO BENJAMÍN P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
23215841-7 PORTORREAL PERALTA LUIS AMADO P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
21566265-9 TRABA SOTO CRISTÓBAL MAURICIO P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
20908600-K VERA VARGAS FERNANDA CAROLINA P.Arenas Ing.C P/Común 2022 
21072370-6 INOSTROZA INOSTROZA MÓNICA L  P.Arenas Ing.Construc. 2021 
21443418-0 LEVILL SOLAR RANDY ALEXANDER  P.Arenas Ing.Construc. 2022 
21185071-K MANSILLA SEPÚLVEDA LUCAS B  P.Arenas Ing.Construc. 2022 
21383527-0 OYARZÚN MÜLLER MATÍAS GABRIEL P.Arenas Ing.Construc. 2022 
18643201-0 SOTO GÓMEZ GABRIELA LISETT  P.Arenas Ing.Construc. 2022 
21361041-4 ULLOA GONZÁLEZ JUAN PABLO  P.Arenas Ing.Construc. 2022 
21366887-0 VARGAS MÉNDEZ CARLOS DAMYAN P.Arenas Ing.Construc. 2022 
21126871-9 ANZA GÓMEZ MAURICIO GABRIEL  P.Arenas Kinesiología 2022 
21415403-K BAHAMONDE MAYORGA BENJAMÍN M P.Arenas Kinesiología 2022 
21232704-2 BARRIENTOS LINCO BENJAMÍN D  P.Arenas Kinesiología 2022 
21497877-6 CHODIL SIERPE NICOLE CONSTANZA P.Arenas Kinesiología 2022 
18903886-0 CONTRERAS VARGAS CARLOS ARNOLDO P.Arenas Kinesiología 2021 
21392776-0 GALINDO CASTELBLANCO FRANCISCO  P.Arenas Kinesiología 2022 
21538261-3 HUEICHA VILLARROEL ALVARO G  P.Arenas Kinesiología 2022 
21257383-3 MIRANDA OYARZO FRANCISCA D  P.Arenas Kinesiología 2022 
21370346-3 MORALES SOTO BENJAMÍN DIEGO  P.Arenas Kinesiología 2022 
21068596-0 NAVARRO MANZANO MARÍA JOSÉ  P.Arenas Kinesiología 2022 
21213888-6 PÉREZ ANDRADE IGNACIO ABEL  P.Arenas Kinesiología 2022 
21598435-4 RUIZ FERNÁNDEZ FERNANDA E  P.Arenas Kinesiología 2022 
21233556-8 SALAMANCA MUÑOZ PAULA V  P.Arenas Kinesiología 2022 
21038549-5 SALINAS TRUJILLO CRISTOPHER A  P.Arenas Kinesiología 2022 
21360837-1 VÁSQUEZ FLORES NOELIA PAZ A  P.Arenas Kinesiología 2022 
21378197-9 VELÁSQUEZ BARRIENTOS IGNACIO I P.Arenas Kinesiología 2022 
21429832-5 VELÁSQUEZ OLAVARRÍA JORGE N  P.Arenas Kinesiología 2022 
21230266-K ANDRADE QUINCHAMÁN TANIA B  P.Arenas Medicina 2022 
20244830-5 BUSTOS RIVAS JORGE ANDRÉS  P.Arenas Medicina 2022 
21173773-5 GUAJARDO HERRADA CAMILA E  P.Arenas Medicina 2022 
21461555-K HEFFLING RUNCO EVELYN VANESSA P.Arenas Medicina 2022 
20909463-0 MONTECINOS ALMONACID KRISHNA  P.Arenas Medicina 2022 
20246438-6 MUÑOZ ROMERO FRANCESCA M  P.Arenas Medicina 2022 
21567611-0 PAILLÁN RAIPANE DAVID ENRIQUE  P.Arenas Medicina 2022 
21315778-7 RUIZ OYARZO PILAR IGNACIA  P.Arenas Medicina 2022 
21536218-3 VEGA DÍAZ ANDRES ERNESTO E  P.Arenas Medicina 2022 
21208609-6 VEJAR HIDALGO FRANCISCO EUGENIO P.Arenas Medicina 2022 
21137954-5 AMPUERO GONZÁLEZ RENATA CARLA P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
21315811-2 ANDRADE ULLOA GUIANELLA VIVIANA P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
21407322-6 ARISMENDIS VIDAL FRANCIS NICOLE P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
21544667-0 BARRÍA VEGA VALENTINA JAVIERA P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
21542793-5 GAMBOA MONTECINOS DIEGO ANDRÉS P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
21357321-7 GUERRERO TOLEDO FRANCISCA ANA  P.Arenas Nut.y Diet. 2022 



 

Avda. Bulnes Nº 01855 – Fonos: (56 – 61) 2207091  
Región de Magallanes y Antártica Chilena – Email: dirección.dae@umag.cl 

 

4 
 

RESOLUCION Nº 005/2022/D.A.E, DE FECHA 30 DE MARZO  DE 2022.- 
 
RUT        N O M B R E      Sede  Carrera  Ingreso 
______________________________________________________________________________ 
20010308-4 LOVERA COIHUIÑ YESSENIA NICOL  P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
21246353-1 MOYA VIDAL CONSTANZA VALENTINA P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
18209626-1 OJEDA OJEDA CAROLAIN DAYHAN  P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
19140717-2 RODRÍGUEZ FIGUEROA MICHELE C  P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
21201636-5 SEPÚLVEDA PÉREZ ROSA BELÉN  P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
21335110-9 SOTO HERNÁNDEZ NATALIA GABRIELA P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
21355045-4 VALLE CALLAHAN KRISHNA YERAY P.Arenas Nut.y Diet. 2022 
19988718-1 GALDAMES OJEDA CAMILA ANAIZA P.Arenas Ped.Cas.Com 2022 
22039536-7 HUEICHA GAITAN PAOLA ANDREA  P.Arenas Ped.Cas.Com 2022 
21436714-9 VIVANCO RIQUELME AYLEN M.  P.Arenas Ped.Cas.Com 2022 
21597284-4 LLANCALAHUEN REYES CATALINA A P.Arenas Ped.E.Básica 2022 
21465999-9 REPOL AMPUERO BELÉN MONSERRAT P.Arenas Ped.E.Básica 2022 
21517849-8 SARAVIA VILLEGAS ARANTXA S.  P.Arenas Ped.E.Diferen. 2022 
21412880-2 SERÓN VELÁSQUEZ MARTINA D  P.Arenas Ped.E.Diferen. 2022 
21457099-8 BARRIENTOS ROJAS FRANCO ARIEL P.Arenas Ped.E.Física 2022 
21483091-4 HERMOSILLA CARRILLO PABLO A  P.Arenas Ped.E.Física 2022 
21434089-5 MIRANDA LÓPEZ CATALINA PAZ  P.Arenas Ped.E.Física 2022 
21456410-6 ORTEGA BARRÍA MARIAJOSÉ DEL C P.Arenas Ped.E.Física 2022 
21000257-K VERGARA JIL VINCENT BASTIÁN  P.Arenas Ped.E.Física 2022 
21333852-8 CANELO AZÓCAR CATALINA PAZ  P.Arenas Ped.E.Parv. 2022 
21095842-8 DÍAZ BAHAMONDES ANNAYS A  P.Arenas Ped.E.Parv. 2022 
21462920-8 MOLINA MELIPILLÁN SAMANTHA S  P.Arenas Ped.E.Parv. 2022 
21311653-3 SEPÚLVEDA BACHMANN CATALINA N P.Arenas Ped.E.Parv. 2022 
21322578-2 ANDRADE ALCARRU DANIELA A  P.Arenas Ped.Inglés 2022 
21418030-8 BAÑADOS PIÑONES CATALINA I  P.Arenas Ped.Inglés 2022 
21402804-2 CHEUQUEPÁN VELÁSQUEZ ABDIAS B P.Arenas Ped.Inglés 2022 
21162466-3 GÁLVEZ LARA MARTÍN FRANCISCO  P.Arenas Ped.Inglés 2022 
21328450-9 RUIZ MANQUECHEO RONALD PEDRITO P.Arenas Ped.Inglés 2022 
21455587-5 VELASQUEZ ALVARADO ALAN MATTIAS P.Arenas Ped.Inglés 2022 
20692036-K ALMONACID CÁRCAMO JARIELLA B P.Arenas Psicología 2022 
21162281-4 ALVARADO BAHAMONDE RODRIGO J P.Arenas Psicología 2022 
21336876-1 ÁLVAREZ TECA MANUEL ALEJANDRO P.Arenas Psicología 2022 
18551236-3 ANDRADE ANDRADE MIGUEL ANDRÉS P.Arenas Psicología 2022 
21185214-3 CÁRCAMO MAYORGA LESLIE GISELLE P.Arenas Psicología 2022 
21432218-8 FUENTES MANSILLA JOSE IGNACIO P.Arenas Psicología 2022 
21520229-1 GALLARDO YUTRONIC MARIAJOAQUINA P.Arenas Psicología 2022 
21518402-1 GUERRERO OCARES RICARDO ALFONSO P.Arenas Psicología 2022 
21077794-6 HENRÍQUEZ ORTEGA DIEGO EMILIO P.Arenas Psicología 2022 
21431585-8 HERNÁNDEZ MANCILLA MARTIN A  P.Arenas Psicología 2022 
19989450-1 HUENANTE CIFUENTES FERNANDA A P.Arenas Psicología 2021 
21517971-0 MANCILLA FLORES IGNACIA POLYAN P.Arenas Psicología 2022 
21213350-7 MANSILLA AGUILAR PAMELA A  P.Arenas Psicología 2022 
21375664-8 NOVA AGUAYO LORENA FRANCISCA P.Arenas Psicología 2022 
20817396-0 NÚÑEZ PAREDES BENJAMÍN ESTEBAN P.Arenas Psicología 2021 
21522111-3 URIBE CÁRCAMO JAVIER ANDRÉS  P.Arenas Psicología 2022 
21463487-2 VÁSQUEZ AGUILAR JAVIERA F  P.Arenas Psicología 2022 
21462610-1 ARAYA LEIVA JOSEFA ISIDORA  P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
20691806-3 CAMPOS GONZÁLEZ CAMILA V  P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21600558-9 CARTES GUAJARDO ROMINA PAZ  P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21371701-4 DÍAZ CUYUL VALENTINA MILLARAY P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21369216-K HUENCHOR AMPUERO CATALINA A P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21272198-0 LEVÍN ÁLVAREZ NOEMÍ PAULINA  P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21485551-8 MÁRQUEZ NAVARRO VICKY ANTONIA P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21469409-3 MELLA CANALES SOFÍA ELENA  P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21396826-2 MONSALVES OVALLE MAURICIO A  P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21432613-2 NEGRÓN SEGURA ARIEL ANDRÉS  P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21416469-8 PIFFAULT VERA TAMARA YARITZA  P.Arenas T. Ocupacio. 2022 
21317001-5 AMPUERO ALMONACID FRANCISCA C P.Arenas T. Social 2022 
20927714-K ANGULO ISLA ISABELLA MONSERRAT P.Arenas T. Social 2022 



 

Avda. Bulnes Nº 01855 – Fonos: (56 – 61) 2207091  
Región de Magallanes y Antártica Chilena – Email: dirección.dae@umag.cl 

 

5 
 

RESOLUCION Nº 005/2022/D.A.E, DE FECHA 30 DE MARZO  DE 2022.- 
 
RUT        N O M B R E      Sede  Carrera  Ingreso 
______________________________________________________________________________ 
20927437-K BULNES MILLALONCO CECILIA IRENE P.Arenas T. Social 2022 
21589388-K LATORRE OJEDA VANIA ALEJANDRA P.Arenas T. Social 2022 
21290851-7 LEFORT ÁGUILA AMARNA DANNA  P.Arenas T. Social 2022 
21317764-8 PAILLALEF GALLARDO MARÍA JOSÉ P.Arenas T. Social 2022 
21386920-5 PAREDES PAREDES FRANCISCA C  P.Arenas T. Social 2022 
20691994-9 PÉREZ VILLARROEL KRISHNA M  P.Arenas T. Social 2022 
15794408-8 ROA SANTIBÁÑEZ CLAUDIA ANDREA P.Arenas T. Social 2022 
21206752-0 VIDAL NICETICH YUYUNIZ ANA SOL P.Arenas T. Social 2021 
16523737-4 ALTAMIRANO DORNER DANIELA DEL  P.Arenas Tec. Acuicul. 2022 
21456214-6 LEMUS HARO CONSTANZA YAMILETH P.Arenas Tec. Acuicul. 2022 
21296557-K MANCILLA AGÜERO OSCAR JOEL  P.Arenas Tec. Acuicul. 2022 
21440230-0 MAYORGA ALMONACID CARLA DE   P.Arenas Tec. Acuicul. 2022 
21353896-9 PAREDES ACUÑA MATÍAS DANIEL  P.Arenas Tec. Acuicul. 2022 
20295260-7 RIQUELME MIRANDA SHAMIRA PAZ  P.Arenas Tec. Acuicul. 2022 
21091679-2 SOTO PAREDES NICOL CONSTANZA P.Arenas Tec. Acuicul. 2022 
21522842-8 PACHECO JIMÉNEZ VICENTE JESUS P.Arenas Tec.Admin. 2022 
21543988-7 PAREDES MUÑOZ JAVIERA M  P.Arenas Tec.Admin. 2022 
17892381-1 RUIZ NAVARRO MARISELA DEL   P.Arenas Tec.Admin. 2022 
13970502-5 SÁNCHEZ VÁSQUEZ ERIKA AURORA P.Arenas Tec.Admin. 2022 
16440099-9 VÁSQUEZ ANDRADE YENIFER Y  P.Arenas Tec.Admin. 2022 
19989250-9 ALVARADO COLIVORO ESTEBAN E  P.Arenas Tec.Ana.S.Com 2022 
20996435-K MONTIEL DONOSO ESTEBAN ANDRÉS P.Arenas Tec.Ana.S.Com 2022 
20254253-0 FERRER ANTIMÁN DIEGO EUGENIO  P.Arenas Tec.Construc. 2022 
17197763-0 GUTIÉRREZ AGUILAR HÉCTOR F  P.Arenas Tec.Construc. 2022 
13525703-6 GUZMÁN HERNÁNDEZ CRISTIAN G  P.Arenas Tec.Construc. 2022 
21210091-9 OVANDO OVANDO FELIPE SEBASTIÁN P.Arenas Tec.Construc. 2022 
21299303-4 TORREZ GALLARDO CRISTIAN DANIEL P.Arenas Tec.Construc. 2022 
21116251-1 ALMONACID GALLARDO MICHELL A P.Arenas Tec.E.Especial 2022 
21077283-9 CARE HERNÁNDEZ GLORIA DEL   P.Arenas Tec.E.Especial 2022 
19881397-4 LÓPEZ ESPINOZA KIARA ALEJANDRA  P.Arenas Tec.E.Especial 2022 
17892679-9 MALDONADO MÁRQUEZ DANIELA M P.Arenas Tec.E.Especial 2022 
20622823-7 MORALES GUAJARDO VALENTINA F P.Arenas Tec.E.Especial 2022 
21021334-1 TAMAYO MARTÍNEZ GENESIS SHEKINA P.Arenas Tec.E.Especial 2022 
21024400-K ESTROZ COLIVORO ANGELA F  Coyhaique Tec.E.Parvul. 2022 
12541077-4 HARO GALLARDO SANDRA DEL C.  Coyhaique Tec.E.Parvul. 2022 
21183079-4 HUICHAPILLAN BÓRQUEZ CONSTANZA  Coyhaique Tec.E.Parvul. 2022 
21027693-9 INAYADO CAICHEO VALERIA PILAR Coyhaique Tec.E.Parvul. 2022 
19131884-6 PAREDES GODOY MARIELA ALEJANDRA  Coyhaique Tec.E.Parvul. 2022 
18643440-4 ÁGUILA OYARZÚN YANAHINA ARLETTE P.Arenas Tec.E.Parvular. 2022 
21383533-5 CHACÓN VIVAR MARÍA CONSTANZA P.Arenas Tec.E.Parvular. 2022 
21568578-0 GALINDO CÁRCAMO KIARA F  P.Arenas Tec.E.Parvular. 2022 
17514832-9 MANSILLA MÉNDEZ MIRIAM EDITH  P.Arenas Tec.E.Parvular. 2022 
21078836-0 MIRANDA ALVARADO SOFÍA MACARENA P.Arenas Tec.E.Parvular. 2022 
21247908-K ROGEL CÁRCAMO NAYELI ISBEL  P.Arenas Tec.E.Parvular. 2022 
20930609-3 ROMÁN PAVEZ BELÉN ANTONIA  P.Arenas Tec.E.Parvular. 2022 
18526898-5 ROZAS RIQUELME ELIZABETH F  P.Arenas Tec.E.Parvular. 2022 
22867230-0 URIBE BAHAMONDE RAQUEL ABIGAIL P.Arenas Tec.E.Parvular. 2022 
21568390-7 ÁGUILA ALARCÓN VALENTINA MARÍA  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
20295423-5 AGUILAR DALLER ZACHARY BELÉN A P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
20649478-6 ALARCÓN QUINTANA TIARE BELÉN P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
10947874-1 ALVARADO ÁLVAREZ BÁRBARA ESTER P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
21504751-2 ALVARADO GODOY RODRIGO GABRIEL  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
25997806-8 AREVALO BARRIENTOS YASMINA A P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
20588702-4 BALLESTEROS MANSILLA KRISHNA  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
20883721-4 BARRAZA PERALTA FABIANA A  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
17720532-K BARRÍA BARRERA FERNANDO SIMÓN P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
14228470-7 BENAVENTE OJEDA PAOLA ANDREA P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
15516062-4 BILCHI BARRÍA IDOLIA DEL C.  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
21310644-9 CABALLERO BARRÍA CAREN YULIANA  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 



 

Avda. Bulnes Nº 01855 – Fonos: (56 – 61) 2207091  
Región de Magallanes y Antártica Chilena – Email: dirección.dae@umag.cl 

 

6 
 

RESOLUCION Nº 005/2022/D.A.E, DE FECHA 30 DE MARZO  DE 2022.- 
 
RUT        N O M B R E      Sede  Carrera  Ingreso 
______________________________________________________________________________ 
20778889-9 CARIMÁN MANCILLA ABIGAIL ESTER Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
20778897-K CARIMÁN MANCILLA NOEMÍ BELÉN  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
15304607-7 CHUÑIL MIRANDA YOANA ORFELINA Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
21404587-7 CIFUENTES VARGAS JAVIERA PAZ  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
21371233-0 CUMIN QUEDIMÁN CYNTHIA V.  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
17893595-K DÍAZ HERNÁNDEZ JESSICA E.  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
21135717-7 DÍAZ VARGAS BASTIÁN F.   P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
18470251-7 FIGUEROA GUINEO SERGIO A.  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
19285947-6 FLORES PÉREZ MARÍA F.   Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
17588098-4 GÓMEZ BARRÍA STEFANY SOLEDAD P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
21148894-8 GUENUL FIDELI DANIXA POLET  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
18103697-4 GUGLIELME BARRÍA GUSTAVO A.  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
23823153-1 HUARCAYA GARAY ERIKA JOHANNA P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
21484343-9 JARA VARGAS JAVIERA BELEN  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
15307509-3 LOAIZA SÁNCHEZ JESSICA ISABEL  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
21203033-3 MARÍN VERA ÁLVARO MATÍAS  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
21212681-0 MARIPILLÁN VARGAS CARLA DENISSE Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
21226310-9 MELLA URIBE FRANCISCA FERNANDA Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
10342892-0 MONTECINOS RAIN LIDIA ELI  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
25985756-2 MORENO CANELON CHARLOTTE Y  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
16363091-5 NAHUEL MANSILLA MARÍA XIMENA  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
17000493-0 OJEDA CUEVAS ALEJANDRA ANDREA P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
20780589-0 PARRA GONZÁLEZ BÁRBARA NOEMÍ Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
20880709-9 PÉREZ CHÁVEZ CONSTANZA ANDREA Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
20886267-7 PÉREZ MILLACURA SCARLET E  Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
20992799-3 RISCO ARTEAGA ANTONIA BELÉN  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
21235591-7 RUIZ CUBATE MAYERLY FABIOLA  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
20625898-5 RUIZ MAYORGA MARIANA VALENTINA P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
20967252-9 ULLOA OYARZÚN CATALINA ANDREA Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
21524827-5 VARGAS ALVARADO NICOLÁS E  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
21539287-2 VARGAS CÓRDOVA SEBASTIÁN I  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
19254155-7 VARGAS VARGAS SUSAN ALEJANDRA P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
21153158-4 VELÁSQUEZ VELÁSQUEZ JUANITA M Coyhaique Tec.Enfermer. 2022 
20691910-8 VILLEGAS VIDAL JAVIERA GISSEL  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
20251860-5 ZÚÑIGA ZÚÑIGA PABLO JESÚS Y  P.Arenas Tec.Enfermer. 2022 
10903463-0 MELLADO BARRIENTOS RICARDO A. P.Arenas Tec.Mto.Ind. 2022 
20925763-7 GONZÁLEZ OLIVARES PAULA ODETTE P.Arenas Tec.Prev.Ries. 2022 
16652499-7 MANSILLA QUINCHAMÁN CRISTEL E. P.Arenas Tec.Prev.Ries. 2022 
20707888-3 MIRANDA PEÑA SCARLETT PAZ  P.Arenas Tec.Prev.Ries. 2022 
18549848-4 DÍAZ PEZO CARLOS ALEJANDRO  P.Arenas Tec.Proc.Ind 2022 
17237445-K CABRERA VERA VÍCTOR ROMÁN  P.Arenas Tec.Tec.Ener. 2022 
20944234-5 IGOR PARKER DARÍO FERNANDO  P.Arenas Tec.Tec.Ener. 2022 
22817081-K PACHECO FRIZ RODRIGO IGNACIO  P.Arenas Tec.Tec.Ener. 2022 
21448525-7 AVENDAÑO MUÑOZ ALMENDRA EMILIA P.Arenas Tec.Turismo 2022 
21552735-2 BARRÍA GONZÁLEZ YARELLA R  P.Arenas Tec.Turismo 2022 
21350389-8 BORGWARDT CÁRCAMO LUKAS ERICH P.Arenas Tec.Turismo 2022 
19168119-3 CARRASCO GALLARDO ROXANA A  P.Arenas Tec.Turismo 2022 
21258701-K CHACÓN CHACÓN VALENTINA S  P.Arenas Tec.Turismo 2022 
21500717-0 EPULEF SILVA VALENTÍN ELÍAS  P.Arenas Tec.Turismo 2022 
21141158-9 TENORIO TORO ESTEBAN ALEJANDRO P.Arenas Tec.Turismo 2022 
21541727-1 VERGARA PAREDES CONSTANZA B  P.Arenas Tec.Turismo 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Avda. Bulnes Nº 01855 – Fonos: (56 – 61) 2207091  
Región de Magallanes y Antártica Chilena – Email: dirección.dae@umag.cl 

 

7 
 

RESOLUCION Nº 005/2022/D.A.E, DE FECHA 30 DE MARZO  DE 2022.- 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 
 

DR. JUAN OYARZO PEREZ, RECTOR UNIVERSIDAD DE MAGALLANES 
RUTH ORTIZ SUAZO, SECRETARIO UNIVERSIDAD DE MAGALLANES 
 
Lo que transcribo a usted para su conocimiento, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUTH ORTIZ SUAZO 
SECRETARIO DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
 
 
 
 

JOP/ROS/ioc.- 
 
DISTRIBUCIÓN: 
 
Rectoría – Vice-Rectoría Académica – Secretaría de la Universidad – Vice –Rectoría de Administración y 
Finanzas – Dirección Asuntos Estudiantiles – Facultad de: Ingeniería, Educación y Ciencias Sociales,  Cs. 
de la Salud,  Ciencias,  Cs. Económicas y Jurídicas- Escuela de Medicina – Escuela Tecnológica –Dirección 
De Asuntos Económicos y Financieros – Dirección de Tesorería Cobranzas – Contabilidad y Presupuesto (2) 
– Control Curricular – U. Servicios Asistenciales – Dirección Análisis Institucional-Oficina de Partes.- 

 
 
 
 
 
 

 
 


